ДОГОВОР
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Чита                                                                                                     "__" _________ 202__ г.

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение «Многопрофильная языковая гимназия №4»
(наименование образовательного учреждения)

именуемое в дальнейшем  Исполнитель на основании лицензии серии __А__ N _0000508___
регистрационный N __206___ от "_18_" __мая___ 2012 г., выданной министерством образования, науки и молодежной
политики Забайкальского края бессрочно в лице директора  __Репиной И.Г._____, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и ________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________,

Ф.И.О. родителей (законных представителей)
именуемый в дальнейшем – Заказчик, с другой стороны, заключили  в  соответствии с Гражданским   кодексом   РФ,
Законами   РФ   и   Законом Забайкальского края  "Об образовании", Законом РФ "О защите прав потребителей",  а
также  Правилами оказания  платных  образовательных  услуг  в  сфере  дошкольного  и  общего образования,
утвержденными постановлением Правительства РФ "Об  утверждении Правил оказания платных  образовательных
услуг"  в  сфере  образования  от 05.07.2001 N 505  (в ред.  постановления  Правительства  РФ  от  28.12.2005 N 815),
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

    Исполнитель   предоставляет,  а  Заказчик   оплачивает   дополнительные образовательные услуги для детей за
рамками соответствующих образовательных стандартов

N
п/п

Наименование образовательной услуги Форма
проведения
занятий

Количество
часов
в неделю

Количество
часов
в месяц
(среднее)

1 Школа раннего развития (предшкольная подготовка) Групповая  Четыре 17,4

Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет ____ учебных недель в учебном году
(периоде).

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора. Платные дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебной программой и
расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим
требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к
образовательному процессу.

2.3. Во время оказания платных дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности
Заказчика, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления
нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с учетом его
индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Заказчиком в системе оказываемых Исполнителем дополнительных образовательных
услуг в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по
уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Заказчику платных дополнительных образовательных
услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей,
делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
3.2. Своевременно представлять все необходимые документы, предусмотренные уставом Исполнителя.
3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места

жительства.
3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Заказчика на занятиях.
3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Заказчика

или его отношению к получению платных дополнительных образовательных услуг.
3.6. Посещать родительские собрания, открытые, итоговые занятия.
3.7. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.8. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

РФ.
3.9. Приобретать за свой счет учебно-методический материал, необходимый для надлежащего исполнения

образовательным учреждением обязательств по оказанию платных дополнительных образовательных услуг, в объеме,
соответствующем возрасту и потребностям Заказчика.

3.10. В случае выявления заболевания Заказчика (по заключению учреждений здравоохранения либо
медицинского персонала Исполнителя) освободить Заказчика от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.11. Не позднее, чем за 5 дней уведомить Исполнителя о прекращении Заказчиком занятий.
3.12. Заказчик обеспечивает:

- посещение занятий, указанных в расписании занятий;
- выполнение заданий по подготовке к занятиям, предлагаемых педагогами Исполнителя;
- соблюдение учебной дисциплины и общепринятых норм поведения, в частности проявление уважения к

педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся;
- бережное отношение к имуществу Исполнителя.

4. Права Заказчика

4.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора,
образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития; об успеваемости, поведении, отношении
Заказчика к учебе и о его способностях в отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.

4.2. Заказчик вправе обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности Исполнителя;
получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки; пользоваться
имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий,
предусмотренных расписанием.

5. Оплата услуг

5.1. Заказчик ежемесячно с октября 2020 года по май 2021 года включительно оплачивает услуги, указанные в

разделе 1 настоящего договора, в размере   3062   рублей.
5.2. Оплата производится не позднее 5 числа текущего месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя и

удостоверяется квитанцией, выдаваемой учреждением банка.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством РФ.
Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.
Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор

может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут
ответственность, предусмотренную гражданским законодательством РФ и законодательством о защите прав
потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор заключен с ___________ 20__ г. по _____________ 20__ г.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Подписи сторон

Исполнитель:

МБОУ «МЯГ № 4»

 Адрес: г. Чита, ул. Чайковского , 6

 Тел. 32-48-35

 Факс: 32-48-35

 ИНН:7536026395

 БИК: 047601001

Исполнитель: _________________ (Репина И.Г.)

М.П.

Заказчик:

____________________________________________(ФИО)

Паспорт___________________, выдан__________________

____________________ «___»_______________ _______ г.

Зарегистрирован:___________________________________

Контактный телефон:_______________________________

Заказчик: _________________________________________

		2021-01-25T10:58:48+0900
	Директор МБОУ МЯГ № 4 Репина Ирина Григорьевна